[bookmark: _Hlk217309224]Javni razpis »Razvoj in vzpostavitev novih virov pomoči in programov ter krepitev kompetenc na področju duševnega zdravja« v okviru PEKP21-27


	Vprašanja in odgovori 

	1. Vprašanje:
Kako poteka postopek prijave na javni razpis?

Odgovor:
[bookmark: _Hlk195088573]Prijavitelji morajo vlogo oddati v fizični obliki na PRIJAVNICA NA JAVNI RAZPIS (Priloga 1) pri čemer dopišejo, na katero področje se prijavljajo. Javni razpis z razpisno dokumentacijo (vsemi prilogami) je objavljen na spletni strani ministrstva med javnimi objavami, in sicer na povezavi: https://www.gov.si/drzavniorgani/ministrstva/ministrstvo-za-zdravje/javne-objave/. Prijavnica na javni razpis je prijaviteljem na voljo tudi v glavni pisarni ministrstva, na naslovu Štefanova 5, 1000 Ljubljana, vsak delovni dan v času od 9. do 12. ure osebno, po predhodni najavi Tamari Arh. Vloge z vso potrebno dokumentacijo se dostavijo v zapečatenem ovitku, na naslov: Ministrstvo za zdravje, Štefanova 5, 1000 Ljubljana, ki je označena z  »NE ODPIRAJ – VLOGA Javni razpis »Razvoj in vzpostavitev novih virov pomoči in programov ter krepitev kompetenc na področju duševnega zdravja« ter pripis področja, na katerega se vlagatelj prijavlja (področje A, B, C, D ali E).
Na hrbtni strani ovojnice mora biti navedba vlagatelja z nazivom in polnim naslovom.
Vsak posamezni program je treba, skupaj z zahtevano dokumentacijo, predložiti v zapečatenem ovitku.

	2. Vprašanje: 
Ali vloga oddana na priporočeno na pošto dne 13. 2. 2026 do 12. ure šteje kot pravočasno prispela?

Odgovor: 
Ne. Vloga prijavitelja oddana priporočeno po pošti pred iztekom roka, ki prispe po roku, določenem v JR, je prepozna. Rok za oddajo vlog je 13. 2. 2026, do 12. ure.  Kot pravočasne bodo upoštevane vloge, ki bodo v določenem roku, ne glede na način dostave, prispele v vložišče ministrstva, na naslov: Ministrstvo za zdravje, Štefanova 5, 1000 Ljubljana.


	3. Vprašanje: 
Ali se lahko prijavitelj prijavi na več področij javnega razpisa z istim programom?

Odgovor: 
Prijavitelj se lahko z istim programom prijavi le na eno področje predmeta javnega razpisa. V primeru, da se prijavi na drugo vsebinsko področje javnega razpisa, se mora prijaviti z drugo prijavnico oziroma programom, saj so področja javnega razpisa vsebinsko različna. Vsak prijavitelj se lahko prijavi na največ dve področji javnega razpisa.


	4. Vprašanje: 
Kateri so upravičeni stroški sofinanciranja?

Odgovor: 
Ministrstvo bo programom, ki bodo v skladu z merili za dodelitev sredstev dosegli ustrezno število točk, dodelilo sredstva za: 
− stroške plač in povračil v zvezi z delom; 
− stroške za službena potovanja (samo za zaposlene na projektu); 
− posredne stroške, določene z uporabo 15% odstotka; 
− stroške informiranja in komuniciranja; 
− stroške storitev zunanjih izvajalcev;
− davek na dodano vrednost.


	5. Vprašanje: 
Kakšna je višina sofinanciranja stroškov plač?

Odgovor: 
Višina sofinanciranja stroškov plač ni vnaprej določena s fiksnim odstotkom ali zneskom.
Ključna izhodišča:
· Pri ocenjevanju se upošteva sorazmernost stroškov plač glede na obseg in vsebino aktivnosti, ki jih posamezna oseba dejansko izvaja v programu.
· Pričakuje se, da so plače primerljive plačam za podobna sistemizirana delovna mesta v javnem sektorju, kar bo pomembno merilo pri presoji upravičenosti in višine sofinanciranja.
Sofinanciranje je možno do višine razumno utemeljenih in sorazmernih stroškov.


	6. Vprašanje: 
Ali vpisujemo v tabelo tudi zaposlene, ki so zaposlene pri partnerjih in bodo sodelovali na projektu. Ali pa v tabelo vpisujemo samo osebe, ki so povezane s prijaviteljem?

Odgovor: 
V Prijavnici na Javni razpis se pod točko F. Kadrovska zasedba (zaposleni, partnerji/zunanji izvajalci) v tabele vpišejo vsi sodelavci.
Z navedbo vseh sodelavcev (in njihovih vlog), ki bodo sodelovali pri izvajanju programa, bo mogoče preveriti in oceniti kakovost partnerstva ter interdisciplinarnost glede na izbrano prednostno področje.


	7. Vprašanje: 
Ali mora biti vodja projekta zaposlen na programu?

Odgovor: 
Z vidika kakovostne izvedbe programa je zaželeno, da je vodja programa zaposlen na programu, vendar pa tega ne določa sama razpisna dokumentacija, razen za področje A. Sicer pa se bo celovito presojala kadrovska zasedba programa, ne zgolj njegovo vodenje.


	8. Vprašanje: 
Ali lahko dokumente podpišemo z elektronskim podpisom?

Odgovor: 
Dokument lahko podpišete s svojim kvalificiranim digitalnim potrdilom SI-PASS-CA.


	9. Vprašanje: 
Ali je obvezna priloga oddani vlogi na razpis tudi parafirana pogodba? 

Odgovor: 
Prosimo, da se pogodba parafira.


	10. Vprašanje:  
Ali lahko za izračun pavšala upoštevamo nižji odstotek, torej nižji od 15 %, npr. 10 %? 

Odgovor: 
Da, razpisna dokumentacija določa višino pavšala posrednih stroškov in sicer do 15 %.


	11. Vprašanje: 
Ali se strošek avtorskega honorarja šteje k izračunu pavšalnega financiranja (max. 15 %)? 

Odgovor: 
Ne. Strošek avtorskega honorarja se ne všteva v osnovo za izračun pavšalnega financiranja (do 15 %).
Stroški, nastali na podlagi avtorske pogodbe, se obravnavajo kot stroški storitev zunanjih izvajalcev.
Pavšalni (posredni) stroški pa se izračunajo izključno v višini do 15 % upravičenih stroškov plač zaposlenih na projektu, pri čemer se upošteva dejanski delež zaposlitve posamezne osebe na projektu.


	12. Vprašanje: 
ali je strošek prostovoljstva upravičen strošek?

Odgovor:
Skladno z 31. členom Zakona o prostovoljstvu (Uradni list RS, št. 10/11, 16/11-popr. in 82/15) so upravičeni stroški prostovoljca tisti, ki so nastali zaradi ali v zvezi z izvajanjem prostovoljskega dela, če je z dogovorom o prostovoljskem delu tako dogovorjeno. Sem spadajo:
- potni stroški, stroški prehrane in nastanitve,
- stroški prevoza in drugi stroški povezani s potjo in bivanjem v tujini, če gre za prostovoljsko delo v tujini,
- nadomestilo za uporabo lastnih sredstev, če gre za sredstva, ki so značilna, nujna in običajna za opravljanje določenega prostovoljskega dela in so kot taka določena v predpisih, ki urejajo delovna razmerja, ali v posebnih predpisih in internih aktih prostovoljske organizacije ali organizacije s prostovoljskim programom.

Potne stroške, stroške prehrane in nastanitve, stroške prevoza in druge stroške povezane s potjo ter stroške povezane z bivanjem v tujini, organizacija prostovoljcu povrne v skladu s predpisi, ki urejajo povračila teh stroškov v delovno pravnih razmerjih.

Nadomestilo za upravičeno uporabo lastnih sredstev se obračuna po dejanskih stroških, če so ti izkazani z dokazili ali v pavšalnem znesku. Pavšalni znesek nadomestila se določi na podlagi izračuna realnih stroškov, vendar na letni ravni ne sme presegati 20% višine povprečne mesečne plače zaposlenih v Sloveniji za januar preteklega koledarskega leta.

Tujcu ali tujki, ki je bil v Republiko Slovenijo napoten na opravljanje organiziranega prostovoljskega dela, mora prostovoljska organizacija ali organizacija s prostovoljskim programom izplačati tudi nadomestilo za osebne stroške, če je bilo s tujo prostovoljsko organizacijo, ki je tujca v Republiko Slovenijo napotila, tako dogovorjeno in če je slednja za tako izplačilo zagotovila potrebna sredstva ali če je tako izplačilo predvideno z evropskim ali mednarodnim programom, ki poteka na podlagi mednarodne pogodbe, ki jo je sklenila, ali k njej pristopila Republika Slovenija. Višina izplačila takega nadomestila ne sme presegati višine, ki jo za namen tedenskega ali mesečnega izplačila določa tak dogovor ali program. Nadomestilo za osebne stroške mu lahko organizacija izplača tedensko, mesečno ali v enkratnem znesku.

	13. Vprašanje: 
Kdaj bodo znani rezultati?

Odgovor:
Ministrica izda sklepe o izboru prejemnikov sredstev na podlagi predloga prejemnikov sredstev, ki ga pripravi komisija. Najpozneje 30 dni od zaključka strokovnega pregleda in ocene vlog bo ministrstvo obvestilo vse vlagatelje vlog, ki niso bili izbrani. 


	14. Vprašanje: 
Kdaj je predviden podpis pogodb?

Odgovor:
Podpis pogodb za sofinanciranje je predviden v mesecu aprilu 2026.


	15. Vprašanje: Ali smo kot neprofitni d. o. o. lahko partner v tem razpisu?

Odgovor:
NE, gospodarske družbe niso upravičeni vlagatelji.
Če se vlagatelj prijavlja s partnerji, se za vlagateljevega upravičenega partnerja (v nadaljevanju: konzorcijski partner), upošteva partner, ki ima status pravne osebe javnega ali zasebnega prava s sedežem v Republiki Sloveniji, ki delujejo kot društvo, zveza društev, javni ali zasebni zavod, skupnost javnih ali zasebnih zavodov, raziskovalna organizacija, humanitarna organizacija ali ustanova, nevladna organizacija ustanovljena na podlagi Zakona o društvih, Zakona o zavodih, Zakona o raziskovalnih organizacijah, Zakona o humanitarnih organizacijah, Zakona o nevladnih organizacijah oziroma ji je na njegovi podlagi podeljen status nevladne organizacije v javnem interesu, s sedežem v Republiki Sloveniji, ki dejavno sodeluje pri izvajanju programa in učinkovito prispeva k njegovemu izvajanju in k njegovim ciljem na območju Republike Slovenije in so neprofitni (na podlagi zakona ali svojih temeljnih aktov: statuta, ustanovitvenega akta, drugih pravil delovanja), kar pomeni, da presežka prihodkov nad odhodki ali dobička ne delijo med člane ali ustanovitelje oziroma lastnike, ampak ga v celoti namenjajo za uresničevanje svojega namena in ciljev.

	16. Vprašanje: 
A lahko dobimo povezavo do posnetka predstavitve razpisa?

Odgovor: 
Objavili bomo ppt prezentacijo, ki smo jo predstavili v torek, 27. 1. 2026. Dostopna bo na spletni strani https://www.gov.si/drzavni-organi/ministrstva/ministrstvo-za-zdravje/javne-objave.


	17. Vprašanje: 
So nadure upravičen strošek? Je povečan obseg dela upravičen strošek? Je upravičen povečan obseg dela brez rednega dela?

Odgovor:
Nadure, ki se uveljavljajo kot strošek na projektu, so upravičene izključno za delo, ki je neposredno povezano z izvajanjem projekta. 
Nadure, ki niso bile predvidene v prijavi projekta, so izjemoma upravičene, če so izpolnjeni naslednji pogoji:
· nujne so za dosego ciljev projekta (npr. zamude, dodatne zahteve naročnika, nepredvideni zapleti),
· niso posledica slabega načrtovanja ali pomanjkanja kadra (izjemoma za čas nepredvidene odsotnosti sodelavca na projektu in opravljanju njegovih nalog),
· so neposredno povezane s projektnimi aktivnostmi,
· niso sistematizirane ali rutinske,
· so izvedene v skladu z veljavno zakonodajo. 
 

	18. Vprašanje oz. vprašanja:
·  Ali mora vlagatelj nujno imeti zaposlenega na projektu, ali ga lahko imajo samo njegovi konzorcijski partnerji?

Odgovor:
Zaposlitev na projektu za prijavitelja ni zahtevana, razen za področje A, zaposlitev imajo lahko tudi samo konzorcijski partnerji. Z navedbo vseh sodelavcev (in njihovih vlog), ki bodo sodelovali pri izvajanju programa, bo mogoče preveriti in oceniti kakovost partnerstva ter interdisciplinarnost glede na izbrano prednostno področje. 

· Ali lahko pri 2 konzorcijskih partnerjih zaprosimo za stroške plač, pri enem pa zgolj strošek opravljenih storitev? 
Odgovor:
Lahko.

· Ali lahko v prijavi pričnemo z aktivnostmi s 15. 3. 2026?
Odgovor:
Aktivnosti projekta se začnejo s pravnomočnim sklepom o izboru, vendar v prijavnici lahko načrtujete aktivnosti od 15. 3. 2026 dalje. 

· Ali je v okviru javnega razpisa pomembno, da so storitve dostopne na nacionalnem nivoju ali so lahko regijsko? Kaj to pomeni pri točkovanju prijave? 
Odgovor: 
Razpisna dokumentacija določa, da je učinek programa relevanten za nacionalno raven in sicer v kohezijski regiji Vzhodna Slovenija in kohezijski regiji Zahodna Slovenija, kar se bo ugotavljalo pri vsebinski presoji vloge. Zato je potrebno v skladu z merili iz točke 5 “Merila za izbor vlog prijaviteljev, ki izpolnjujejo pogoje” navesti v katerih statističnih regijah je predvideno izvajanje programa. 

· Ali je možna zaposlitev na projektu tudi za polovični delovni čas?
Odgovor: 
Zaposlitev za polovični delovni čas je dovoljena. 

· Glede izobrazbe in delovnih referenc vodje programa: kakšen profil izobrazbe je zaželen.
Odgovor: 
Razpisna dokumentacija tega ne določa, razen za področje A in sicer za stopnjo izobrazbe vodje programa, se pa skladno z merili za dodelitev sredstev ocenjuje ustreznost kadrovske zasedbe (usposobljenost, izobrazba, izkušnje in reference izvajalcev programa s področja, ki je predmet javnega razpisa) ter ali je vodenje in izvajanje programa ustrezno glede na izbrano prednostno področje, cilje javnega razpisa in potrebe uporabnikov.

· Ali je določen najnižji delež zaposlitve v programu ali to ni pomembno?
Odgovor: 
Najnižji delež zaposlitve ni določen. Z navedbo vseh sodelavcev (in njihovih vlog), ki bodo sodelovali pri izvajanju programa, bo mogoče preveriti in oceniti kakovost partnerstva ter interdisciplinarnost glede na izbrano prednostno področje. 

· Ali imamo lahko, v primeru konzorcija, tudi delne zaposlitve pri partnerjih?
Odgovor: 
Delne zaposlitve pri partnerjih so dovoljene.

· Ali so kakšni specifični kriteriji za usposobljenost kadra - stopnja izobrazbe, specifična smer ...?
Odgovor: 
Razpisna dokumentacija tega ne določa za področja B, C, D in E. 
Za področje A je v okviru mentorstva opredeljeno, da glavni mentor izkazuje najmanj 5 let delovnih izkušenj na področju na katerem se vrstnik podpornik usposablja; sekundarni mentor izkazuje najmanj 5 let specialističnih izkušenj na področju psihologije ali psihiatrije; za izvajalce programa izobraževanja in/ali programa usposabljanja je opredeljeno 5 let delovnih izkušenj na področju duševnega zdravja; vodja programa mora izkazovati 7. stopnjo izobrazbe po SOK. 
V zvezi s vrstniki podporniki mora imeti vrstnik podpornik - pripravnik zaključeno vsaj 5. stopnjo izobrazbe ter najmanj eno leto in pol delovnih izkušenj ali najmanj dve leti prostovoljskih izkušenj na področju duševnega zdravja, socialnega varstva, zdravstva ali v nevladnih organizacijah, ki izvajajo programe duševnega zdravja, da se vključi v program usposabljanja in program izobraževanja; vrstnik podpornik mora imeti zaključeno vsaj 5. stopnjo izobrazbe ter tri leta delovnih izkušenj na področju duševnega zdravja, socialnega varstva, zdravstva ali v nevladnih organizacijah, ki izvajajo programe duševnega zdravja, da se lahko vključi v program izobraževanja.

· Ali lahko v prijavljenem programu sodelujejo strokovnjaki kot zunanji sodelavci in ne kot formalni partnerji? Je njihova vloga kot zunanji izvajalci na podlagi pogodb ustrezna za presojo kakovosti kadrov in ekipe?
Odgovor: 
Lahko.

· Če je vodja programa hkrati tudi izvajalec programa, kako opredeliti delovno mesto in plačo?

Odgovor: Če je vodja programa hkrati tudi izvajalec programa, je ključno, da je razmejitev jasna in utemeljena in sicer:
· jasno zapisan opis nalog in odgovornosti,
· skladnost z internimi akti, kolektivno pogodbo in usklajeno s financerjem,
· sledljivost pri plači,
· enaka obravnava primerljivih delovnih mest ipd.
V javnem sektorju velja načelo delovnega mesta, ne osebe, zato je kombiniranje vlog treba urediti zelo formalno.

· Ali je za kandidiranje na razpisu primerna tudi organizacija z zelo specifičnimi ciljnimi skupinami?
Odgovor: 
Razpisna dokumentacija določa, da je naslavljanje potreb ogroženih in ranljivih skupin prebivalstva ena od glavnih aktivnosti izvajalcev projekta. V točki 3. “Strateške usmeritve in področja javnega razpisa” so določene prednostno pričakovane ciljne skupine. Pri vsebinski presoji vloge v skladu z merili za dodelitev sredstev se bo ugotavljajo ali so cilje skupine ustrezno opredeljene in z pričakovanimi aktivnostmi naslovljene.


	19. Vprašanje: Radi bi se prijavili na »Javni razpis za razvoj in vzpostavitev novih virov in programov pomoči ter krepitev kompetenc na področju duševnega zdravja za področje E« (631-19/2024-2711). 
Pogoj za področje E: ima sedež v Republiki Sloveniji in je Zbornica, društvo in zveza društev, javni zavod, na podlagi Zakona o društvih (Uradni list RS, št. 64/11 – uradno prečiščeno besedilo in 21/18 – ZNOrg) ali Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP) ali Zakona o zdravniški službi (Uradni list RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 58/08, 107/10 – ZPPKZ, 40/12 – ZUJF, 88/16 – ZdZPZD, 40/17, 64/17 – ZZDej-K, 49/18, 66/19, 199/21, 136/23 – ZIUZDS, 35/24, 32/25 – ZZDej-N in 40/25 – ZPPKZD).
Mi smo sicer javni zavod, a ne ustanovljen po zakonih, ki so navedeni za področje E. Status univerze kot javne institucije izvira iz Zakona o visokem šolstvu. 
Zanima nas, ali smo kljub temu lahko upravičeni prijavitelj projekta?

Odgovor: 
Kot je razvidno iz Odloka o ustanovitvi Univerze XX ter iz Statuta XX je fakulteta članica Univerze XX. 

Kot javni zavod ni ustanovljena na podlagi Zakona o zavodih, ampak na podlagi Zakona o visokem šolstvu, ki je specialen (lex specialis), glede na Zakon o zavodih, ki je splošen (leg generalis). Zato se upošteva Zakon o visokem šolstvu.
Glede na navedeno in glede na pogoje za področje E, ne morete biti upravičeni prijavitelj projekta, lahko pa nastopate kot konzorcijski partner.

	20. Vprašanje:
Na vas se obračamo s spodnjimi vprašanji in vas prosim za odgovor/pomoč:
a) Kazalnik rezultata v sklopu C je 100 usposobljenih uporabnikov. V primeru tega kazalnika so to prednostne ciljne skupine, ki so napisane na strani 7, pri opisu sklopa C. Razumemo pravilno? 
b) Kazalnik število vključenih uporabnikov v sklopu C je 200. V primeru tega kazalnika so to mladi, ki bodo po prvo pomoč prišli k usposobljenim uporabnikom, Razumemo prav?
c) Ker pri kazalnikih, pri vrednostih piše »najmanj«, lahko planiramo izvedbo usposabljanj v katerih bo usposobljenih več uporabnikov. Ampak najmanj pa je 100 oseb. Razumemo prav?
d) Prosimo za razlago kaj razumete pod »dokazano učinkovit oz. akreditiran program psihološke prve pomoči«. Ali to pomeni, da gre za program, ki ga je ministrstvo že kdaj finančno podprlo ali da je akreditiran/certificiran s strani kakšne organizacije ali da je program učinkovit, ker se že dlje časa izvaja …

Odgovor:
a) Tako je. Hkrati opozarjamo, da kazalnik rezultata 12 pomeni število usposobljenih strokovnih delavcev ali posameznikov, ki se bodo udeležili programov usposabljanj in/ali programov izobraževanj ter bodo pridobljena znanja uporabili pri svojem delu.
b) Tako je.
c) Tako je.
d) Pod pojmom »dokazano učinkovit oziroma akreditiran program psihološke prve pomoči« razumemo program, ki je strokovno in znanstveno utemeljen ter temelji na dokazih oziroma je raziskovalno preverjen, tako z vidika vsebine kot tudi z vidika evalvacij njegove učinkovitosti (kot na primer program Mental Health First Aid). Izraz se ne nanaša na program, ki bi bil že kdaj finančno podprt s strani Ministrstva.

	21. Vprašanje:
Še za eno pomoč prosim, še dva vprašanja:
e) v primeru prijave konzorcija, prijavitelj in vsak partner podpišeta OBRAZEC 5, prav tako pa vsak partner s prijaviteljem podpiše OBRAZEC 4. OBRAZEC 6 podpiše samo prijavitelj. Razumemo prav?  
f) V kolikor se prijavljamo samostojno podpišemo samo OBRAZEC 5 in OBRAZEC 6. Da?
g) Vprašalnik za spremljanje podatkov (Priloga 3) se uporabi pri osebah iz prednostne ciljne skupine – razumemo prav? Ali naj bi se uporabil tudi pri mladih (torej teh 200 osebah, ki bodo prišle po pomoč k usposobljenim osebam)?

Odgovor:
e) Tako je. 
f) V primeru, da se prijavljate samostojno, vam ni potrebno podpisati Obrazec 5 (Izjava o partnerskem sodelovanju). Glede na cilje in namen javnega razpisa se bo pri ocenjevanju vlog med drugim ocenjevalo tudi vključevanje, povezovanje in sodelovanje partnerjev.
g) Vprašalnik za spremljanje podatkov (Priloga 3) se uporabi pri spremljanju programsko specifičnega kazalnika. V okviru projektno specifičnega kazalnika bo ministrstvo metodologijo štetja kazalnikov in dokazila zanje, določilo samo.

	22. Vprašanje:
Glede na objavljeno razpisno dokumentacijo sklepanje podjemnih in avtorskih pogodb s svojimi zaposlenimi ni upravičen strošek?

Odgovor:
Tako je. Podjemne in avtorske pogodbe so upravičen strošek zunanjih izvajalcev, in sicer če jih izvedejo zunanji izvajalci v okviru programa in so potrebni za program. Stroški storitev zunanjih izvajalcev so praviloma upravičeni, če so predvideni v finančni konstrukciji prijave oziroma so povezani z aktivnostjo, napovedano v prijavnici.

	23. Vprašanje:
Ali mora za vsebinsko področje A v primeru konzorcija sodelovati Center za duševno zdravje odraslih?

Odgovor:
V razpisni dokumentaciji ni opredeljeno, da mora v okviru konzorcijskega partnerstva sodelovati Center za duševno zdravje odraslih, vendar bo z navedbo vseh partnerjev (in njihovih vlog), ki bodo sodelovali pri izvajanju programa, mogoče preveriti in oceniti kakovost programa ter interdisciplinarnost glede na izbrano prednostno področje ter strokovne smernice in strateške usmeritve področja A.

Javni zdravstveni zavod, ki ima vzpostavljen Center za duševno zdravje odraslih lahko kandidira na javnem razpisu tudi kot prijavitelj.

	24. Vprašanje: 
-	Zanima nas, ali XX inštitut, ki ima status javnega raziskovalnega zavoda (in je ustanovljen na podlagi Zakona o zavodih, Zakona o raziskovalni dejavnosti in 26. člena zakona o Vladi RS), nismo pa zavod, ustanovljen tudi na podlagi Zakona o zdravstveni dejavnosti, lahko nastopi kot prijavitelj na sklopu C?
-	Hkrati pa nas zanima, ali glede na naš ustanovitveni status, eventuelno lahko nastopamo kot konzorcijski partnerji na sklopih B, C ali D.

Odgovor:
· Kot je razvidno iz Sklepa o ustanovitvi javnega raziskovalnega zavoda ter iz prvega odstavka 67. člena Zakona o znanstvenoraziskovalni in inovacijski dejavnosti (Uradni list RS, št. 186/21, 40/23, 102/24 in 40/25) je inštitut javni raziskovalni zavod, ki ga za namen neodvisnega izvajanja znanstvenoraziskovalne dejavnosti ustanovi Republika Slovenija na predlog ministrstva, pristojnega za znanost, ali SAZU na podlagi veljavnega zakona, ki ureja SAZU. Ustanovljeni ste torej na podlagi Zakona o znanstvenoraziskovalni in inovacijski dejavnosti, ki je specialni zakon (lex specialis), v primerjavi z Zakonom o zavodih, ki je splošni (lex generalis). Zato se uporablja lex specialis.

Glede na navedeno in glede na pogoje za področje C, ne morete biti upravičeni prijavitelj projekta.

· Kot konzorcijski partnerji lahko nastopate v navedenih vsebinskih področjih javnega razpisa, če izpolnjujete Splošne pogoje za kandidiranje iz točke 4.3  predmetnega javnega razpisa



